CERTI DAO DE PU tsL¡i;î4çAO
Certlfico para os devidos fins
nos termos do a¡t. % da Lei
Orgânica Hunicipal, crue a
presente Lei foi publicaü no
Orgao Oficial do Hunicþio de
RioÂlovodoSuL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

DECRETO N.9 719, DE 06 DE ABRIL DE2022.

ALTERA DECRETO MUNICIPAL N9 777/2022, E DÃ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO
SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais,
conforme determina o art. 30 da Constituição Federal, bem como o art.7L,
inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, e demais normas que regem a matéria, e

CONSIDERANDO a Lei Municipal n. 650, de 16 de junho de 2015, que criou o
Conselho Municipal do Idoso CMI como órgão deliberativo, consultivo e

controlador das ações dirigidas à proteção e à defesa dos direitos do idoso;

CONSIDERANDO, o OF/SEMAS/ADM/RNS/N9 84 / 2022, expedido pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, solicitando a alteração dos membros para
compor o Conselho Municipal do Idoso - CMI; e

DECRETA

Art. 1s Ficam alterados os incisos II e III do art. 1s do Decreto Municipal no
717 /2022, passando a viger com a seguinte redação:

Dec.

"Art,7

(,..)

II - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde;

a) Titular: Comila Nunes de Jesus Marconciní
b) Suplentes: Vanessa Marcon Rossi

III - Representantes da Secretqria Municipal de Esporte, Lazer e
Turismo:

Titular: Hubériton Fernandes
Suplente: Moacyr Gonçalves Nunes

Art 2s Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Rua Fernando de Abreu, ne LB - Centro - Rio Novo Do Sul - Espírito Santo - CEP 29.290-000
Tel/Fax.: (28) 3533-1120/ 3533-1098 - CNPI 27.165.771,/000t-72.

a)
b)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL

REGTSTRE-SE. PUBTTQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito,

Rio Novo do Sul [ES), 06 de abril de 2

locENEr CINI CASTELARI
ITO MUNICIPAL

Rua Fernando de Abreu, nq L8 - Centro - Rio Novo Do Sul - Espfrito Santo - CEP 29.290-000.
Tel/Fax.: (2 8) 3 5 33- 1 1 20l 3 533- 1 098 - CNPI 27 .t65.7 L7 / 000L-7 2.